
Autorité de régulation de la communication audiovisuelle  
et numérique 

Décision no 2022-307 du 25 mai 2022 fixant les dates et l’ordre de passage des émissions  
de la campagne officielle en vue des élections législatives de juin 2022 

NOR : RCAC2215073S 

L’Autorité de régulation de la communication audiovisuelle et numérique, 
Vu le code électoral, notamment ses articles L. 167-1 et R. 103-1 et suivants ; 
Vu la loi no 86-1067 du 30 septembre 1986 modifiée relative à la liberté de communication, notamment son 

article 16 ; 
Vu le décret no 2022-648 du 25 avril 2022 portant convocation des électeurs pour l’élection des députés à 

l’Assemblée nationale ; 
Vu l’arrêté du 13 mai 2022 pris en application de l’article R. 103-1 du code électoral définissant la liste des partis 

ayant déclaré vouloir bénéficier des émissions du service public de la communication audiovisuelle prévues à 
l’article L. 167-1 du code électoral ; 

Vu la décision no 2022-292 du 17 mai 2022 relative aux conditions de production, de programmation et de 
diffusion des émissions de la campagne électorale en vue des élections législatives de juin 2022 ; 

Vu les courriers de l’Autorité de régulation de la communication audiovisuelle et numérique, adressés le 
18 mai 2022, aux présidents de chaque groupe parlementaire à l’Assemblée nationale les informant de la durée 
d’émission dont ils disposent au titre du III de l’article L. 167-1 du code électoral ; 

Vu les courriers électroniques adressés entre le 19 et le 25 mai 2022 par les présidents de groupe parlementaire à 
l’Autorité de régulation de la communication audiovisuelle et numérique concernant les durées d’émission 
attribuées aux partis et groupements politiques habilités à participer à la campagne audiovisuelle ; 

Vu la liste transmise par le ministre de l’intérieur des partis ou groupements politiques pouvant bénéficier des 
émissions du service public de la communication audiovisuelle prévues à l’article L. 167-1 du code électoral ; 

Vu la décision no 2022-306 du 25 mai 2022 fixant en application de l’article L. 167-1 du code électoral la durée 
et le nombre des émissions de la campagne audiovisuelle en vue des élections législatives de juin 2022 ; 

Vu les résultats du tirage au sort auquel il a été procédé le mercredi 25 mai 2022 au siège de l’Autorité de 
régulation de la communication audiovisuelle et numérique ; 

Après en avoir délibéré, 

Décide : 

Art. 1er. – .Les émissions télévisées et radiophoniques prévues à l’article L. 167-1 du code électoral sont 
programmées aux dates et heures figurant dans les tableaux joints à la présente décision. 

Art. 2. – La présente décision sera publiée au Journal officiel de la République française. 

Fait à Paris, le 25 mai 2022. 
Pour l’Autorité de régulation 

de la communication audiovisuelle et numérique : 
Le président, 

R.-O. MAISTRE  

CAMPAGNE AUDIOVISUELLE OFFICIELLE 
EN VUE DES ÉLECTIONS LÉGISLATIVES DE JUIN 2022 

PREMIER TOUR DE SCRUTIN 

Premiers créneaux de diffusion 
– sur France 2, vers 20 h 40 après le journal d’information de 20 heures ; 
– sur France 3, vers 15 h 55 du lundi 30 mai au vendredi 3 juin puis vers 14 h 45 du lundi 6 juin au vendredi 

10 juin ; 
– sur franceinfo, vers 21 h 45 ; 
– sur les services de télévision du réseau Outre-mer La 1ère, vers 20 heures sur Guadeloupe La 1ère, vers 19 h 55 

sur Martinique La 1ère, vers 20 h 05 sur Guyane La 1ère, vers 20 h 30 sur Saint-Pierre-et-Miquelon La 1ère, vers 
22 heures sur Réunion La 1ère, vers 19 h 50 sur Mayotte La 1ère, vers 19 h 45 sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 
20 heures sur Nouvelle Calédonie La 1ère, vers 19 h 30 sur Polynésie La 1ère ; 

– sur les services radiophoniques Outre-mer La 1ère, vers 8 h 15 sur Guadeloupe La 1ère, vers 8 h 15 sur 
Martinique La 1ère, vers 9 h 10 sur Guyane La 1ère, vers 7 h 20 sur Saint-Pierre-et-Miquelon La 1ère, vers 12 h 15 
sur Réunion La 1ère, vers 12 h 10 sur Mayotte La 1ère, vers 7 h 30 sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 9 heures sur 
Nouvelle Calédonie La 1ère, vers 6 h 10 sur Polynésie La 1ère ; 

26 mai 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 69 sur 96 



– sur France Inter, vers 14 h 45 ; 
– sur Radio France Internationale, sur l’ensemble du réseau mondial en ondes courtes (le même jour qu’en 

métropole) à 6 heures TU (8 heures, heure de Paris) ; 
– sur France 24, à 5 h 45. Le jeudi 9 juin ces émissions sont diffusées à 10 h 15. 

Date Rang Partis politiques Durée 

Lundi 30 mai 

1 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

2 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

3 Parti Socialiste 2 minutes 5 secondes 

Mardi 31 mai 

1 Régions et Peuples Solidaires 2 minutes 12 secondes 

2 La France Insoumise 2 minutes 16 secondes 

3 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

4 Les Patriotes 2 minutes 20 secondes 

5 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

6 Les Ecologistes – Mouvement Ecologiste Indépen-
dant 

2 minutes 20 secondes 

7 Parti animaliste 2 minutes 20 secondes 

Mercredi 1er juin 

1 Lutte ouvrière 2 minutes 20 secondes 

2 Parti ouvrier indépendant démocratique 2 minutes 20 secondes 

3 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

4 LMR – Le Mouvement de la Ruralité 2 minutes 20 secondes 

5 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

6 Parti Communiste Français 2 minutes 4 secondes 

7 Europe Écologie Les Verts 2 minutes 8 secondes 

Jeudi 2 juin 

1 Alliance centriste 2 minutes 20 secondes 

2 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

3 La France Insoumise 2 minutes 16 secondes 

4 Union des Démocrates et Indépendants 2 minutes 14 secondes 

5 Ecologie au centre 2 minutes 20 secondes 

6 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

7 Gauche Républicaine et Socialiste 2 minutes 20 secondes 

Vendredi 3 juin 

1 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

2 Reconquête ! 2 minutes 33 secondes 

3 Union des Démocrates Musulmans Français 2 minutes 20 secondes 

4 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

5 Parti Pirate 2 minutes 20 secondes 

6 Parti Socialiste 2 minutes 5 secondes 

7 Régions et Peuples Solidaires 2 minutes 12 secondes 

Lundi 6 juin 

1 Europe Écologie Les Verts 2 minutes 8 secondes 

2 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

3 Les Patriotes 2 minutes 20 secondes 

4 La France Insoumise 2 minutes 16 secondes 

26 mai 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 69 sur 96 



Date Rang Partis politiques Durée 

5 LMR – Le Mouvement de la Ruralité 2 minutes 20 secondes 

6 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

7 Parti Communiste Français 2 minutes 4 secondes 

Mardi 7 juin 

1 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

2 Union des Démocrates Musulmans Français 2 minutes 20 secondes 

3 Parti Socialiste 2 minutes 5 secondes 

4 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

5 Union des Démocrates et Indépendants 2 minutes 14 secondes 

6 Les Ecologistes – Mouvement Ecologiste Indépen-
dant 

2 minutes 20 secondes 

Mercredi 8 juin 

1 Parti Pirate 2 minutes 20 secondes 

2 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

3 La France Insoumise 2 minutes 16 secondes 

4 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

5 Régions et Peuples Solidaires 2 minutes 12 secondes 

6 Gauche Républicaine et Socialiste 2 minutes 20 secondes 

Jeudi 9 juin 

1 Parti ouvrier indépendant démocratique 2 minutes 20 secondes 

2 Parti Socialiste 2 minutes 5 secondes 

3 Ecologie au centre 2 minutes 20 secondes 

4 Europe Écologie Les Verts 2 minutes 8 secondes 

5 Reconquête ! 2 minutes 33 secondes 

6 Parti Communiste Français 2 minutes 4 secondes 

7 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

8 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

Vendredi 10 juin 

1 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

2 La France Insoumise 2 minutes 16 secondes 

3 Alliance centriste 2 minutes 20 secondes 

4 Union des Démocrates et Indépendants 2 minutes 14 secondes 

5 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

6 Parti animaliste 2 minutes 20 secondes 

7 Lutte ouvrière 2 minutes 20 secondes  

Deuxièmes créneaux de diffusion 
– sur France 2, vers 13 h 40 après le journal d’information de 13 heures ; 
– sur France 3, vers 22 h 45 excepté le 30 mai vers 23 h 10 ; 
– sur franceinfo, vers 13 h 50 ; 
– sur les services de télévision Outre-mer La 1ère, vers 13 h 20 sur Guadeloupe La 1ère, vers 13 h 25 sur 

Martinique La 1ère, vers 13 h 30 sur Guyane La 1ère, du 30 mai au 3 juin vers 16 h 40 puis à partir du 6 juin vers 
15 heures sur Saint Pierre et Miquelon La 1ère, vers 15 h 40 sur Réunion La 1ère, vers 12 h 50 sur Mayotte La 
1ère, vers 13 heures sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 13 heures sur Nouvelle-Calédonie La 1ère et vers 13 heures 
sur Polynésie La 1ère ; 

– sur les services radiophoniques Outre-mer La 1ère, vers 14 h 10 sur Guadeloupe La 1ère, vers 14 h 10 sur 
Martinique La 1ère, vers 14 h 10 sur Guyane La 1ère, vers 13 heures sur Saint Pierre et Miquelon La 1ère, vers 

26 mai 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 69 sur 96 



14 h 10 sur Réunion La 1ère, vers 14 h 10 sur Mayotte La 1ère, vers 12 h 45 sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 13 
heures sur Nouvelle-Calédonie La 1ère, vers 12 h 15 sur Polynésie La 1ère ; 

– sur France Inter, vers 21 h 03 ; 
– sur Radio France Internationale, sur l’ensemble du réseau mondial en ondes courtes (le même jour qu’en 

métropole) à 12 heures TU (14 heures, heure de Paris) ; 
– sur France 24, à 10 h 45. Le jeudi 9 juin ces émissions sont programmées à 11 h 45. 

Date Rang Partis politiques Durée 

Lundi 30 mai 

1 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

2 La France Insoumise 2 minutes 16 secondes 

3 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

Mardi 31 mai 

1 Europe Écologie Les Verts 2 minutes 8 secondes 

2 Parti Socialiste 2 minutes 5 secondes 

3 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

4 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

Mercredi 1er juin 

1 La France Insoumise 2 minutes 16 secondes 

2 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

3 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

4 Régions et Peuples Solidaires 2 minutes 12 secondes 

Jeudi 2 juin 

1 Parti Socialiste 2 minutes 5 secondes 

2 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

3 Parti Communiste Français 2 minutes 4 secondes 

4 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

Vendredi 3 juin 

1 Europe Écologie Les Verts 2 minutes 8 secondes 

2 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

3 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

4 Union des Démocrates et Indépendants 2 minutes 14 secondes 

5 La France Insoumise 2 minutes 16 secondes 

Lundi 6 juin 

1 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

2 Parti Socialiste 2 minutes 5 secondes 

3 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

Mardi 7 juin 

1 Les Ecologistes – Mouvement Ecologiste Indépen-
dant 

2 minutes 20 secondes 

2 La France Insoumise 2 minutes 16 secondes 

3 Les Patriotes 2 minutes 20 secondes 

4 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

5 Parti animaliste 2 minutes 20 secondes 

6 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

Mercredi 8 juin 

1 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

2 Lutte ouvrière 2 minutes 20 secondes 

3 Parti ouvrier indépendant démocratique 2 minutes 20 secondes 

4 LMR – Le Mouvement de la Ruralité 2 minutes 20 secondes 

5 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

26 mai 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 69 sur 96 



Date Rang Partis politiques Durée 

6 Parti Communiste Français 2 minutes 4 secondes 

7 Europe Écologie Les Verts 2 minutes 8 secondes 

Jeudi 9 juin 

1 La France Insoumise 2 minutes 16 secondes 

2 Ecologie au centre 2 minutes 20 secondes 

3 Alliance centriste 2 minutes 20 secondes 

4 Union des Démocrates et Indépendants 2 minutes 14 secondes 

5 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

6 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

7 Gauche Républicaine et Socialiste 2 minutes 20 secondes 

Vendredi 10 juin 

1 Régions et Peuples Solidaires 2 minutes 12 secondes 

2 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

3 Parti Pirate 2 minutes 20 secondes 

4 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

5 Reconquête ! 2 minutes 33 secondes 

6 Parti Socialiste 2 minutes 5 secondes 

7 Union des Démocrates Musulmans Français 2 minutes 20 secondes  

Troisièmes créneaux de diffusion 
– sur France 2, vers 10 h 05 après « Les maternelles » ; 
– sur France 3, vers 11 h 15 avant « Le 12/13 » ; 
– sur franceinfo, 10 h 20 ; 
– sur les services de télévision Outre-mer La 1ère, vers 7 h 20 sur Guadeloupe La 1ère, vers 7 h 35 sur Martinique 

La 1ère, vers 8 h 15 sur Guyane La 1ère, vers 8 h 30 sur Saint-Pierre-et-Miquelon La 1ère, vers 13 h 20 sur 
Réunion La 1ère, vers 8 heures sur Mayotte La 1ère, vers 7 h 25 sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 11 h 30 sur 
Nouvelle Calédonie La 1ère, vers 7 h 55 sur Polynésie La 1ère ; 

– sur les services radiophoniques Outre-mer La 1ère, vers 19 h 30 sur Guadeloupe La 1ère, vers 18 h 20 sur 
Martinique La 1ère, vers 18 h 10 sur Guyane La 1ère, vers 20 heures sur Saint-Pierre-et-Miquelon La 1ère, vers 
19 h 45 sur Réunion La 1ère, vers 19 h 10 sur Mayotte La 1ère, vers 17 h 40 sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 20 
heures sur Nouvelle-Calédonie La 1ère, vers 19 h 30 sur Polynésie La 1ère ; 

– sur France Inter, vers 23 h 11 ; 
– sur Radio France Internationale, sur l’ensemble du réseau mondial en ondes courtes (le même jour qu’en 

métropole) à 19 heures TU (21 heures, heure de Paris) ; 
– sur France 24, à 15 h 45. Le jeudi 9 juin ces émissions sont programmées à 16 h 45. 

Date Rang Partis politiques Durée 

Lundi 30 mai 
1 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

2 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

Mardi 31 mai 
1 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

2 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

Mercredi 1er juin 
1 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

2 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

Jeudi 2 juin 
1 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

2 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

Vendredi 3 juin 
1 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

2 La France Insoumise 2 minutes 16 secondes 

Lundi 6 juin 1 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

26 mai 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 69 sur 96 



Date Rang Partis politiques Durée 

2 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

Mardi 7 juin 
1 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

2 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

Mercredi 8 juin 

1 Les Républicains 2 minutes 27 secondes 

2 Parti Socialiste 2 minutes 5 secondes 

3 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

Jeudi 9 juin 
1 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

2 Rassemblement national 2 minutes 22 secondes 

Vendredi 10 juin 
1 Ensemble ! (MAJORITÉ PRÉSIDENTIELLE) 2 minutes 47 secondes 

2 Les Républicains 2 minutes 27 secondes  

SECOND TOUR DE SCRUTIN 

Premiers créneaux de diffusion 
– sur France 2, vers 20 h 40 après le journal d’information de 20 heures ; 
– sur France 3, vers 15 h 50 du mardi 14 juin au vendredi 17 juin ; 
– sur franceinfo, vers 21 h 45 ; 
– sur les services de télévision du réseau Outre-mer La 1ère, vers 20 heures sur Guadeloupe La 1ère, vers 19 h 55 

sur Martinique La 1ère, vers 20 h 05 sur Guyane La 1ère, vers 20 h 30 sur Saint-Pierre-et-Miquelon La 1ère, vers 
22 heures sur Réunion La 1ère, vers 19 h 50 sur Mayotte La 1ère, vers 19 h 45 sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 
20 heures sur Nouvelle Calédonie La 1ère, vers 19 h 30 sur Polynésie La 1ère ; 

– sur les services radiophoniques Outre-mer La 1ère, vers 8 h 15 sur Guadeloupe La 1ère, vers 8 h 15 sur 
Martinique La 1ère, vers 9 h 10 sur Guyane La 1ère, vers 7 h 20 sur Saint-Pierre-et-Miquelon La 1ère, vers 12 h 15 
sur Réunion La 1ère, vers 12 h 10 sur Mayotte La 1ère, vers 7 h 30 sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 9 heures sur 
Nouvelle Calédonie La 1ère, vers 6 h 10 sur Polynésie La 1ère ; 

– sur France Inter, vers 14 h 45 ; 
– sur Radio France Internationale, sur l’ensemble du réseau mondial en ondes courtes (le même jour qu’en 

métropole) à 6 heures TU (8 heures, heure de Paris) ; 
– sur France 24, à 5 h 45. Le jeudi 16 juin ces émissions sont diffusées à 10 h 15. 

Date Rang Partis politiques Durée 

Mardi 14 juin 

1 Parti Communiste Français 2 minutes 13 secondes 

2 Rassemblement national 2 minutes 12 secondes 

3 Les Ecologistes – Mouvement Ecologiste Indépen-
dant 

2 minutes 30 secondes 

4 Les Républicains 2 minutes 19 secondes 

5 LMR – Le Mouvement de la Ruralité 2 minutes 30 secondes 

6 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes 

7 Parti ouvrier indépendant démocratique 2 minutes 30 secondes 

8 Union des Démocrates et Indépendants 2 minutes 22 secondes 

Mercredi 15 juin 

1 Rassemblement national 2 minutes 12 secondes 

2 Parti Socialiste 2 minutes 11 secondes 

3 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes 

4 Europe Écologie Les Verts 2 minutes 31 secondes 

5 La France Insoumise 2 minutes 18 secondes 

6 Lutte ouvrière 2 minutes 30 secondes 

7 Alliance centriste 2 minutes 30 secondes 

26 mai 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 69 sur 96 



Date Rang Partis politiques Durée 

8 Les Républicains 2 minutes 19 secondes 

9 Régions et Peuples Solidaires 2 minutes 20 secondes 

10 Les Patriotes 2 minutes 30 secondes 

Jeudi 16 juin 

1 Parti Pirate 2 minutes 30 secondes 

2 Union des Démocrates et Indépendants 2 minutes 22 secondes 

3 Rassemblement national 2 minutes 12 secondes 

4 Parti Communiste Français 2 minutes 13 secondes 

5 Ecologie au centre 2 minutes 30 secondes 

6 Parti animaliste 2 minutes 30 secondes 

7 La France Insoumise 2 minutes 18 secondes 

8 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes 

9 Les Républicains 2 minutes 19 secondes 

Vendredi 15 juin 

1 Parti Socialiste 2 minutes 11 secondes 

2 Les Républicains 2 minutes 19 secondes 

3 Europe Écologie Les Verts 2 minutes 31 secondes 

4 Rassemblement national 2 minutes 12 secondes 

5 Union des Démocrates Musulmans Français 2 minutes 30 secondes 

6 Reconquête ! 2 minutes 30 secondes 

7 La France Insoumise 2 minutes 18 secondes 

8 Gauche Républicaine et Socialiste 2 minutes 30 secondes 

9 Régions et Peuples Solidaires 2 minutes 20 secondes 

10 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes  

Deuxièmes créneaux de diffusion 
– sur France 2, vers 13 h 40 après le journal d’information de 13 heures ; 
– sur France 3, vers 22 h 45 ; 
– sur franceinfo, vers 13 h 50 ; 
– sur les services de télévision Outre-mer La 1ère, vers 13 h 20 sur Guadeloupe La 1ère, vers 13 h 25 sur 

Martinique La 1ère, vers 13 h 30 sur Guyane La 1ère, du 30 mai au 3 juin vers 16 h 40 puis à partir du 6 juin vers 
15 heures sur Saint Pierre et Miquelon La 1ère, vers 15 h 40 sur Réunion La 1ère, vers 12 h 50 sur Mayotte La 
1ère, vers 13 heures sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 13 heures sur Nouvelle-Calédonie La 1ère et vers 13 heures 
sur Polynésie La 1ère ; 

– sur les services radiophoniques Outre-mer La 1ère, vers 14 h 10 sur Guadeloupe La 1ère, vers 14 h 10 sur 
Martinique La 1ère, vers 14 h 10 sur Guyane La 1ère, vers 13 heures sur Saint Pierre et Miquelon La 1ère, vers 
14 h 10 sur Réunion La 1ère, vers 14 h 10 sur Mayotte La 1ère, vers 12 h 45 sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 13 
heures sur Nouvelle-Calédonie La 1ère, vers 12 h 15 sur Polynésie La 1ère ; 

– sur France Inter, vers 21 h 03 ; 
– sur Radio France Internationale, sur l’ensemble du réseau mondial en ondes courtes (le même jour qu’en 

métropole) à 12 heures TU (14 heures, heure de Paris) ; 
– sur France 24, à 10 h 45. Le jeudi 16 juin ces émissions sont programmées à 11 h 45. 

Date Rang Partis politiques Durée 

Mardi 14 juin 

1 Union des Démocrates Musulmans Français 2 minutes 30 secondes 

2 Parti Socialiste 2 minutes 11 secondes 

3 Gauche Républicaine et Socialiste 2 minutes 30 secondes 

4 Les Républicains 2 minutes 19 secondes 

26 mai 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 69 sur 96 



Date Rang Partis politiques Durée 

5 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes 

6 Régions et Peuples Solidaires 2 minutes 20 secondes 

7 Reconquête ! 2 minutes 30 secondes 

Mercredi 15 juin 

1 Parti Pirate 2 minutes 30 secondes 

2 Union des Démocrates et Indépendants 2 minutes 22 secondes 

3 Rassemblement national 2 minutes 12 secondes 

4 Parti animaliste 2 minutes 30 secondes 

5 Les Républicains 2 minutes 19 secondes 

6 La France Insoumise 2 minutes 18 secondes  

7 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes 

8 Ecologie au centre 2 minutes 30 secondes 

Jeudi 16 juin 

1 Europe Écologie Les Verts 2 minutes 31 secondes 

2 Rassemblement national 2 minutes 12 secondes 

3 Alliance centriste 2 minutes 30 secondes 

4 Parti Socialiste 2 minutes 11 secondes 

5 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes 

6 Les Républicains 2 minutes 19 secondes 

7 Lutte ouvrière 2 minutes 30 secondes 

8 Les Patriotes 2 minutes 30 secondes 

Vendredi 17 juin 

1 La France Insoumise 2 minutes 18 secondes 

2 Les Républicains 2 minutes 19 secondes 

3 Parti Communiste Français 2 minutes 13 secondes 

4 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes 

5 LMR – Le Mouvement de la Ruralité 2 minutes 30 secondes 

6 Les Ecologistes – Mouvement Ecologiste Indépen-
dant 

2 minutes 30 secondes 

7 Parti ouvrier indépendant démocratique 2 minutes 30 secondes 

8 Rassemblement national 2 minutes 12 secondes  

Troisième créneaux de diffusion 
– sur France 2, vers 10 h 05 après « Les maternelles » ; 
– sur France 3, vers 11 h 15 avant « Le 12/13 » ; 
– sur franceinfo, 10 h 20 ; 
– sur les services de télévision Outre-mer La 1ère, vers 7 h 20 sur Guadeloupe La 1ère, vers 7 h 35 sur Martinique 

La 1ère, vers 8 h 15 sur Guyane La 1ère, vers 8 h 30 sur Saint-Pierre-et-Miquelon La 1ère, vers 13 h 20 sur 
Réunion La 1ère, vers 8 heures sur Mayotte La 1ère, vers 7 h 25 sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 11 h 30 sur 
Nouvelle Calédonie La 1ère, vers 7 h 55 sur Polynésie La 1ère ; 

– sur les services radiophoniques Outre-mer La 1ère, vers 19 h 30 sur Guadeloupe La 1ère, vers 18 h 20 sur 
Martinique La 1ère, vers 18 h 10 sur Guyane La 1ère, vers 20 heures sur Saint-Pierre-et-Miquelon La 1ère, vers 
19 h 45 sur Réunion La 1ère, vers 19 h 10 sur Mayotte La 1ère, vers 17 h 40 sur Wallis et Futuna La 1ère, vers 20 
heures sur Nouvelle-Calédonie La 1ère, vers 19 h 30 sur Polynésie La 1ère ; 

– sur France Inter, vers 23 h 11 ; 
– sur Radio France Internationale, sur l’ensemble du réseau mondial en ondes courtes (le même jour qu’en 

métropole) à 19 heures TU (21 heures, heure de Paris) ; 
– sur France 24, à 15 h 45. Le jeudi 16 juin ces émissions sont programmées à 16 h 45. 

26 mai 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 69 sur 96 



Date Rang Partis politiques Durée 

Mardi 14 juin 
1 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes 

2 La France Insoumise 2 minutes 18 secondes 

Mercredi 15 juin 
1 Rassemblement national 2 minutes 12 secondes 

2 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes 

Jeudi 16 juin 
1 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes 

2 Parti Socialiste 2 minutes 11 secondes 

Vendredi 17 juin 
1 Ensemble ! (MAJORITE PRESIDENTIELLE) 3 minutes 38 secondes 

2 Les Républicains 2 minutes 19 secondes  

26 mai 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 69 sur 96 


	69-Décision nᵒ 2022‑307 du 25 mai 2022 fixant les dates et l’ordre de passage des émissions de la campagne officielle en vue des élections législatives de juin 2022

